tráfico, en agravio del Estado, a doce años y diez meses de pena 

privativa de libertad, ciento cincuenta y cuatro días-multa, inhabilitación 

por el periodo de tres años y cinco meses conforme a los incisos 2 y 4 del 

artículo 36 del Código Penal y al pago solidario por concepto de 

reparación civil de S/ 11 143 (once mil ciento cuarenta y tres soles); con todo lo 

demás que al respecto contiene. 

Intervino como ponente el señor juez supremo CAMPOS BARRANZUELA. 

CONSIDERANDO 

I. Trámite previo de admisibilidad 

Primero. Por auto del diez de abril de dos mil veinticinco (foja 92 del 

cuaderno formado en esta instancia suprema), este Colegiado Supremo